
2025年5月1日現在

看護学部

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 総計

6 97 103 5 92 97 5 94 99 2 92 94 18 375 393
(0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1)

6 97 103 5 92 97 5 94 99 2 92 94 18 375 393
(0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1) (1)

福祉心理子ども学部

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 総計

11 50 61 15 43 58 8 42 50 10 45 55
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

- - - - - - 0 6 6 1 10 11
- - - - - - (0) (0) (0) (0) (0) (0)

12 42 54 12 45 57 7 50 57 8 49 57
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

- - - - - - 0 5 5 1 10 11
- - - - - - (0) (0) (0) (0) (0) (0)

6 38 44 2 39 41 6 34 40 2 38 40
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

- - - - - - 0 5 5 0 0 0
- - - - - - (0) (0) (0) (0) (0) (0)

29 130 159 29 127 156 21 142 163 22 152 174 101 551 652
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

※収容定員には編入学定員を含む 。
※2023年4月、子ども発達学科新設。4年以上は旧福祉心理学部社会福祉学科子ども発達サポートコースの人数 。

大学院

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 総計

0 6 6 1 5 6 2 8 10 3 19 22
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

3 8 11 4 7 11 - - - 7 15 22
(0) (0) (0) (0) (0) (0) - - - (0) (0) (0)

3 14 17 5 12 17 2 8 10 10 34 44
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

男 女 計 男 女 計 男 女 総計

20 167 187 8 164 172 28 331 359
(0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (1) (1)

9 128 137 7 119 126 16 247 263
(0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

29 295 324 15 283 298 44 578 622
(0) (1) (1) (0) (0) (0) (0) (1) (1)

0.94

1.01

0.90

660

260

400

330

130

200

計

幼児教育

人間総合

(0)

241

16計

10臨床心理学

6看護学

1.38

1.10

1.83

32

20

12

(0)

201

標準年限以外
（うち留学生数）

全学年
（うち留学生数） 収容

定員
収容定員
充足率

学科

(0)

196

(0)

40

(0)

170

(0)

154

(0)

16

(0)

45

590

170

210

210

1.11

1.00

1.15

1.15

計

3年次編入

子ども発達

3年次編入

臨床心理

155

5

40

5

50

(0)

241

3年次編入

50社会福祉

5

計

90

90

360

360

1.09

1.09

収容
定員学科

入学
定員

1年
（うち留学生数）

2年
（うち留学生数）

3年
（うち留学生数）

4年
（うち留学生数）

全学年
（うち留学生数）

 入学者数、収容定員、収容定員充足率、在学者数

 新潟青陵大学

 新潟青陵大学短期大学部

入学
定員

1年
（うち留学生数）

2年
（うち留学生数）

全学年
（うち留学生数） 収容

定員
収容定員
充足率

研究科
入学
定員

1年
（うち留学生数）

2年
（うち留学生数）

全学年
（うち留学生数） 収容

定員
収容定員
充足率学科

入学
定員

1年
（うち留学生数）

2年
（うち留学生数）

3年
（うち留学生数）

4年
（うち留学生数）

収容定員
充足率

看護


