

## 入学者数、収容定員、収容定員充足率、在学者数

2025年5月1日現在

### 新潟青陵大学

#### 看護学部

学科	入学定員	1年 (うち留学生数)			2年 (うち留学生数)			3年 (うち留学生数)			4年 (うち留学生数)			全学年 (うち留学生数)			収容定員	収容定員充足率
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	総計		
看護	90	6 (0)	97 (1)	103 (1)	5 (0)	92 (0)	97 (0)	5 (0)	94 (0)	99 (0)	2 (0)	92 (0)	94 (0)	18 (0)	375 (1)	393 (1)	360	1.09
計	90	6 (0)	97 (1)	103 (1)	5 (0)	92 (0)	97 (0)	5 (0)	94 (0)	99 (0)	2 (0)	92 (0)	94 (0)	18 (0)	375 (1)	393 (1)	360	1.09

#### 福祉心理子ども学部

学科	入学定員	1年 (うち留学生数)			2年 (うち留学生数)			3年 (うち留学生数)			4年 (うち留学生数)			全学年 (うち留学生数)			収容定員	収容定員充足率
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	総計		
社会福祉	50	11 (0)	50 (0)	61 (0)	15 (0)	43 (0)	58 (0)	8 (0)	42 (0)	50 (0)	10 (0)	45 (0)	55 (0)	45 (0)	196 (0)	241 (0)	210	1.15
3年次編入	5	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	0 (0)	6 (0)	6 (0)	1 (0)	10 (0)	11 (0)					
臨床心理	50	12 (0)	42 (0)	54 (0)	12 (0)	45 (0)	57 (0)	7 (0)	50 (0)	57 (0)	8 (0)	49 (0)	57 (0)	40 (0)	201 (0)	241 (0)	210	1.15
3年次編入	5	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	0 (0)	5 (0)	5 (0)	1 (0)	10 (0)	11 (0)					
子ども発達	40	6 (0)	38 (0)	44 (0)	2 (0)	39 (0)	41 (0)	6 (0)	34 (0)	40 (0)	2 (0)	38 (0)	40 (0)	16 (0)	154 (0)	170 (0)	170	1.00
3年次編入	5	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	- (0)	0 (0)	5 (0)	5 (0)	0 (0)	0 (0)	0 (0)					
計	155	29 (0)	130 (0)	159 (0)	29 (0)	127 (0)	156 (0)	21 (0)	142 (0)	163 (0)	22 (0)	152 (0)	174 (0)	101 (0)	551 (0)	652 (0)	590	1.11

※収容定員には編入学定員を含む。

※2023年4月、子ども発達学科新設。4年以上は旧福祉心理学部社会福祉学科子ども発達サポートコースの人数。

#### 大学院

研究科	入学定員	1年 (うち留学生数)			2年 (うち留学生数)			標準年限以外 (うち留学生数)			全学年 (うち留学生数)			収容定員	収容定員充足率
		男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	総計		
看護学	6	0 (0)	6 (0)	6 (0)	1 (0)	5 (0)	6 (0)	2 (0)	8 (0)	10 (0)	3 (0)	19 (0)	22 (0)	12	1.83
臨床心理学	10	3 (0)	8 (0)	11 (0)	4 (0)	7 (0)	11 (0)	- (0)	- (0)	- (0)	7 (0)	15 (0)	22 (0)	20	1.10
計	16	3 (0)	14 (0)	17 (0)	5 (0)	12 (0)	17 (0)	2 (0)	8 (0)	10 (0)	10 (0)	34 (0)	44 (0)	32	1.38

### 新潟青陵大学短期大学部

学科	入学定員	1年 (うち留学生数)			2年 (うち留学生数)			全学年 (うち留学生数)			収容定員	収容定員充足率
		男	女	計	男	女	計	男	女	総計		
人間総合	200	20 (0)	167 (1)	187 (1)	8 (0)	164 (0)	172 (0)	28 (0)	331 (1)	359 (1)	400	0.90
幼児教育	130	9 (0)	128 (0)	137 (0)	7 (0)	119 (0)	126 (0)	16 (0)	247 (0)	263 (0)	260	1.01
計	330	29 (0)	295 (1)	324 (1)	15 (0)	283 (0)	298 (0)	44 (0)	578 (1)	622 (1)	660	0.94